
        PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ            

 
  
 

Rua João Morelli, 66 – Fone/Fax (47) 3359-3200 – Centro – 88295-000 – Botuverá/SC 
Internet: www.botuvera.sc.gov.br  -  e-mail: botuvera@botuvera.sc.gov.br 

 

 
NOTA – CANCELAMENTO DE ESCOLHAS DE VAGAS 

 
EDITAL 18/2025 

 
PROCESSO SELETIVO 07/2025 

 
 

O Secretaria Municipal de Educação, usando da prerrogativa de 

rever seus atos administrativos e, considerando que a data de escolha 

de vagas do processo seletivo 07/2025 do edital 18/2025, foi realizada 

sem a previsão do item 6.1.a: 
“O candidato classificado será convocado através de edital de 

convocação   de escolha de vagas, que será publicado no site da 

Prefeitura Municipal de  Botuverá, com no mínimo 48  horas de 

antecedência, com data, horário e local da escolha de vagas.” 

 
Resolve: 
 

1) Cancelar a escolha de vagas realizadas em data de 19/11/2025; 

2) Dar conhecimento à todos os candidatos inscritos do cancelamento através de 

publicação oficial e determinar ao RH que encaminhe a presente nota, aos candidatos 

inscritos e aprovados, pelo sistema de recrutamento e seleção, via correspondência 

eletrônica; 

3) Determinar que a área competente da Secretaria Municipal de Educação reorganize a 

chamada dos candidatos aprovados, respeitando o disposto no edital, conforme item 

6.1.a.. 

4) Determinar chamada futura dos candidatos, respeitando as disposições editalícias do 

item 6.1.a.. 

 
Botuverá, 21 de Novembro de 2025. 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

http://www.botuvera.sc.gov.br/

